
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а   

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 28 марта 2023 года                                                                                         № 322 

  

 

О кандидатурах для назначения  

членов участковых избирательных  

комиссий с правом решающего голоса 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
 

Совет депутатов РЕШИЛ:  
 

1. Предложить Североморской территориальной избирательной комиссии 

кандидатуры для назначения их членами участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса (согласно приложения). 

2. Настоящее Решение направить в Североморскую территориальную 

избирательную комиссию.  
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 

И.о. Председателя Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск                                                                         Е.И.Гордеева                                          

 

 

 

 



 2 

 
 Приложение  

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г.Североморск 

от 28.03.2023 № 322 

 

 

Кандидатуры для назначения в участковые избирательные комиссии состава 2023-2028 г.г.,  

формируемых на территории ЗАТО г.Североморск 

 

№№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Уровень 

образования 

Место работы, 

должность 

№№ 

избирательного 

участка 

Опыт 

работы 

в УИК 

1. Никоренкова  

Екатерина 

Васильевна 

30.08.1984 Высшее 

бакалавриат 

ГОБУ «Центр 

занятости населения 

Мурманской области, 

начальник 

Североморского 

кадрового центра 

136 да 

2. Лизавенко  

Наталья 

Иосифовна 

08.06.1966 Высшее 

профессиональное 

МБУК Североморская 

ЦБС,  

заместитель директора 

137 да 

3. Цвирко  

Наталья 

Адольфовна 

16.01.1973 Высшее 

профессиональное 

МБУК Североморская 

ЦБС,  

главный библиотекарь 

138 да 

4. Хлупина 

Юлия 

Александровна 

26.04.1976 Среднее 

специальное 

ФГКУ «1469 ВМКГ» 

Министерства 

обороны РФ, 

медицинская сестра 

139 да 

5. Грабовая  

Анжела 

Викторовна 

12.05.1974 Высшее 

профессиональное 

МБУО «КХЭО», 

юрист 

140 да 

6. Дурягина  

Маргарита 

Анатольевна 

24.10.1973 Высшее 

профессиональное 

Администрация ЗАТО 

г.Североморск, 

начальник отдела 

141 да 

7. Сидорчук  

Елена Ивановна 

11.08.1985 Высшее 

профессиональное 

КИО администрации 

ЗАТО г.Североморск, 

начальник отдела 

бухгалтерского учета 

и отчетности,  

главный бухгалтер 

143 да 

8. Новиков  

Андрей 

Николаевич 

09.01.1953 Высшее 

профессиональное 

МБОУ ЗАТО 

г.Североморск  

«СОШ № 7»,  

учитель физической 

культуры 

144 да 

9. Шкурко  

Елена 

Владимировна 

12.01.1962 Высшее 

профессиональное 

МБОУ ЗАТО 

г.Североморск  

«Лицей № 1»,  

учитель математики 

145 да 

10. Истомина  

Татьяна 

Николаевна 

12.10.1966 Высшее 

профессиональное 

МБОУ ЗАТО 

г.Североморск  

«СОШ № 12»,  

учитель начальных 

классов 

146 да 

11. Чуб 

 Валентина 

Леонидовна 

07.08.1965 Высшее 

профессиональное 

Управление 

образования 

администрации ЗАТО 

г.Североморск, 

главный специалист 

147 да 

12. Панченко  

Елена 

20.12.1969 Высшее 

профессиональное 

МБОУ ЗАТО 

г.Североморск  

148 да 



 3 

Александровна «Гимназия № 1»,  

учитель французского 

языка 

 

13. Лочехина  

Елена 

Александровна 

29.06.1971 Высшее 

бакалавриат 

ГОБУ «МФЦ 

Мурманской области», 

начальник отделения 

ЗАТО г.Североморск 

149 да 

14. Головина  

Ольга 

Владимировна 

18.09.1982 Высшее 

профессиональное 

МБОУ ЗАТО 

г.Североморск  

«СОШ № 7»,  

директор 

150 да 

15. Воронова  

Елена 

Владимировна 

09.11.1970 Высшее 

профессиональное 

МБОУ ЗАТО 

г.Североморск  

«Лицей № 1»,  

учитель физики 

151 да 

16. Шабалина  

Наталья 

Витальевна 

07.11.1966 Высшее 

профессиональное 

Администрация ЗАТО 

г.Североморск, 

начальник отдела 

152 да 

17. Баранцева  

Наталия 

Владимировна 

10.09.1956 Высшее 

профессиональное 

МБОУ ЗАТО 

г.Североморск  

«Североморская 

школа полного дня», 

учитель русского 

языка и литературы 

153 нет 

18. Скутина  

Ольга 

Анатольевна 

29.03.1971 Высшее 

профессиональное 

МБДОУ ЗАТО 

г.Североморск д/с № 7 

заведующий 

154 да 

19. Белухина 

 Наталья 

Алексеевна 

04.05.1970 Среднее 

специальное 

Войсковая часть 06351 

электромонтер 

156 да 

20. Никанова  

Ирина 

Александровна 

25.12.1977 Высшее 

профессиональное 

МБУК Североморская 

ЦБС,  

заведующий  

Сафоновской городской 

библиотекой - филиалом 

157 да 

21. Юрченко  

Юлия  

Николаевна 

07.08.1963 Среднее 

специальное 

МУП 

Североморскводоканал 

контролер абонентного 

отдела 

164 да 

22. Минасов 

 Андрей 

Андроникович 

30.04.1969 Высшее 

профессиональное 

Войсковая часть 

62720-Я, 

главный инженер 

отделения 

421 да 

 
                                                     


